

Lublin, dn. 01.06.2016r



Szanowna Pani
Miroslawa Gałan
Wiceprzewodnicząca
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
20-029 Lublin
ul. Grottgera 4



Szanowna Pani,

Zwracamy się do Pani Wiceprzewodniczącej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z prośbą czynnego poparcia naszych działań na rzecz ochrony Górek Czechowskich - zielonych płuc miasta Lublina. Staramy się o wydania decyzji przez władze miasta Lublina w sprawie przeprowadzenia interdyscyplinarnych badań przyrodniczych Górek Czechowskich celem przyrodniczej inwentaryzacji tego zielonego obszaru. Jest to logiczny wniosek końcowy wynikający z konferencji zorganizowanej przez nasze Stowarzyszenie poświęconej przyrodniczym walorom Górek Czechowskich w kontekście przyrodniczych walorów miasta Lublina.

Powołanie zespołu badawczego złożonego z naukowców różnych uczelni lubelskich, znawców tematu, pozwoli na podjęcie optymalnej decyzji, co do przyszłości Górek Czechowskich przez władze miasta Lublina. Uważamy, że najlepszym kandydatem na szefa zespołu badawczego byłby profesor Tadeusz Chmielewski z lubelskiego Uniwersytetu Przyrodniczego.

Górki Czechowskie w swoich niepowtarzalnych formach i barwach tworzą rzeczywistość spoiwą i trwałą, wyłaniającą się z uniwersum. Dlatego powinno kompleksowo się badać teren, uwzględniając specyfikę poszczególnych jego części. Stąd wypływa postulat ich zachowania dla pokoleń, który jest naszym obowiązkiem wobec przyszłości. Posiadają one wielki wymiar duchowy i przyrodniczy. Potencjalnie wnikają w tkankę miejską Lublina, w humanistyczny rozwój naszego miasta. Nie przeceniając ich znaczenia dla normalnego rozwoju naszego miasta, jedynym logicznym, a więc słusznym wnioskiem jaki się nasuwa przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji w ich sprawie, jest inwentaryzacja przyrodnicza Górek Czechowskich przeprowadzona merytorycznie i rzeczowo. Tylko ona jest w stanie w sposób obiektywny określić walory Górek Czechowskich, mających wielkie znaczenie dla mieszkańców naszego miasta.

Z wyrazami szacunku
Andrzej Filus
Andrzej Filus

Adres do korespondencji: 20-853Lublin, ul. Żelazowej Woli 18/35